LOTE 3 (Dependencias Municipales destinadas a servicios culturales) a Lineal de
Construcciones Hispánicas, S.L. - B04863205.

Segundo. – Siendo los importes de adjudicación:

LOTE 1: por un precio máximo de ciento setenta y siete mil seiscientos ochenta y
cinco euros y noventa y cinco céntimos (177.685,95.-€), más treinta y siete mil
trescientos catorce euros y cinco céntimos (37.314,05.-€) en concepto de IVA, y un
presupuesto total anual IVA incluido de doscientos quince mil euros (215.000,00.-€),
con un porcentaje de 20,80% de descuento de aplicación sobre los precios
relacionados en el pliego de prescripciones técnicas particulares.

LOTE 2: por un precio máximo de ciento setenta y siete mil seiscientos ochenta y
cinco euros y noventa y cinco céntimos (177.685,95.-€), más treinta y siete mil
trescientos catorce euros y cinco céntimos (37.314,05.-€) en concepto de IVA, y un
presupuesto total anual IVA incluido de doscientos quince mil euros (215.000,00.-€),
con un porcentaje de 20,00% de descuento de aplicación sobre los precios
relacionados en el pliego de prescripciones técnicas particulares.

LOTE 3: por un precio máximo de treinta y siete mil ciento noventa euros y ocho
céntimos (37.190,08.-€), más siete mil ochocientos nueve euros y noventa y dos
céntimos (7.809,92.-€) en concepto de IVA, y un presupuesto total anual IVA incluido
de cuarenta y cinco mil euros (45.000,00.-€), con un porcentaje de 16,252% de
descuento de aplicación sobre los precios relacionados en el pliego de prescripciones
técnicas particulares.

Tercero.- Los contratos administrativos correspondientes a los lotes 1, 2 y 3 se
formalizaron el 26 de febrero de 2021, la duración del contrato será de un (1) año, o

[...]

por un precio máximo de ciento setenta y siete mil seiscientos ochenta y
cinco euros y noventa y cinco céntimos (177.685,95.-€), más treinta y siete mil
trescientos catorce euros y cinco céntimos (37.314,05.-€) en concepto de IVA, y un
presupuesto total anual IVA incluido de doscientos quince mil euros (215.000,00.-€),
con un porcentaje de 20,80% de descuento de aplicación sobre los precios
relacionados en el pliego de prescripciones técnicas particulares.

LOTE 2: por un precio máximo de ciento setenta y siete mil seiscientos ochenta y
cinco euros y noventa y cinco céntimos (177.685,95.-€), más treinta y siete mil
trescientos catorce euros y cinco céntimos (37.314,05.-€) en concepto de IVA, y un
presupuesto total anual IVA incluido de doscientos quince mil euros (215.000,00.-€),

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

con un porcentaje de 20,00% de descuento de aplicación sobre los precios
relacionados en el pliego de prescripciones técnicas particulares.

LOTE 3: por un precio máximo de treinta y siete mil ciento noventa euros y ocho
céntimos (37.190,08.-€), más siete mil ochocientos nueve euros y noventa y dos
céntimos (7.809,92.-€) en concepto de IVA, y un presupuesto total anual IVA incluido
de cuarenta y cinco mil euros (45.000,00.-€), con un porcentaje de 16,252% de
descuento de aplicación sobre los precios relacionados en el pliego de prescripciones
técnicas particulares.

Segundo. - Comprometer el crédito necesario para llevar a cabo la ejecución del
contrato, cuyo importe total asciende a la cantidad 475.000,00.-€ para lo cual se

[...]

Abierto, sujeto a regulación armonizada.
TRAMITACION: Ordinaria.
LOTES: No procede, según se justifica en el apartado 6 de la memoria justificativa
que acompaña el expediente.
RECURSO ESPECIAL EN MATERIA DE CONTRATACIÓN: Si procede.

PRESUPUESTO BASE DE LICITACION: Trescientos sesenta y seis mil ciento
cuarenta y seis euros (366.146,00.-€), IVA incluido.

VALOR ESTIMADO: Trescientos dos mil seiscientos euros (302.600,00.-€), formado
por el presupuesto base de licitación IVA excluido.

PRECIO: Trescientos dos mil seiscientos euros (302.600,00.-€), más la cantidad de
sesenta y tres mil quinientos cuarenta y seis euros (63.546,00.-€) en concepto de

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

IVA al 21%, lo que hace un total de trescientos sesenta y seis mil ciento cuarenta y
seis euros (366.146,00.-€), IVA incluido.

No se establece un desglose de los costes conforme a lo establecido por el artículo
100.2 de la LCSP, en virtud de la resolución del TACP Madrid 3/2019, que recoge:

“Mención especial merece el contrato de suministros, donde no existe un coste de